
Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 1 

215-10/17 

RM předřazuje k bodu 17 navrženého programu body: 

          I. Informace ZŠ Roztoky 

G. Přejmenování ZŠ Roztoky 

RM zařazuje pevný bod programu na 17:00 bod J: Vodohospodářská infrastruktura – VRV, SČVaK, za který 

se zařazuje bod 12 navrženého programu a body: 

A. MB PHARMA – Žádost o přidělení 20 EO na akci „Centrum výzkumu alternativních 

přípravků a dermální kosmetiky Roztoky u Prahy 

B. Zápis z jednání komise životního prostředí ze dne 29. 5. 2017 

Bod 11 navrženého programu a nově navržený bod: 

D. Žádost ZŠ Roztoky o nákup zvonových kontejnerů na tříděné odpady a financování 

odvozu plastového odpadu 

RM doplňuje za bod č. 20 body C, E, F, G, H, I. 

C. Žádost o prodloužení nájmu bytu 

E. Rekonstrukce průtahu městem – odkoupení pozemků 

F. Kronika města 

H. Schválení  výsledku zadávacího řízení na výběr TDS při rekonstrukci areálu vily Tiché 

údolí č.p. 125 v Roztokách“ 

J. Informace IT dotace  

Materiály a přílohy na stůl jsou předloženy k bodům 10, 12, 13, 14, 17, 19, A, B, C, D, E, F, G, H, I. 

RM schvaluje navržený program se změnami a doplněním. 

14. 6. 2017 J. Jakob  ihned 

Pro: Jakob, Kubečka, Novotný, Richter, 

Štifter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

216-10/17 

 

RM schvaluje zápisy č. 7/2017 ze dne 17. 5. 2017; č. 8/2017 ze dne 24. 5. 2017 a č. 9/2017 ze dne 31. 5. 2017. 

 

14. 6. 2017 J. Drda ihned 

Pro: Jakob, Kubečka, Novotný, Richter, 

Štifter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

217-10/17 

a) RM posouvá termín plnění URM č. 

57-3/17 do 31. 8. 2017  (stěhování spisovny) 

108-5/17 do 31. 7. 2017  (odměny členům komisí a výborů) 
144-5/17 do 31. 7. 2017  (projednání zápisu z dopravní komise) 

158-7/17 do 30. 6. 2017  (odměny členům sportovní a dopravní komise) 

159-7/17 do 30. 6. 2017  (dar lesní školce) 
160-7/17 do 30. 6. 2017  (dary členům pracovní skupiny pro výstavbu školy) 

333-13/16 do 30. 9. 2017                     (projednání oprav chodníků Bezručova s majiteli nemovitostí) 

79-4/17 do 31. 8. 2017  (výběr projektanta na přístavbu ŠJD) 
b) RM revokuje URM č.490-14/15c (rekonstrukce verandy čp. 110)  

RM bere na vědomí stav plnění usnesení. 

14. 6. 2017 J. Drda ihned 

Pro: Jakob, Kubečka, Novotný, Richter, 

Štifter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

218-10/17 RM schvaluje Směrnici č. 3/2017 pro pronájem movitého majetku města s okamžitou platností. 14. 6. 2017 J. Drda ihned 

Pro: Jakob, Kubečka, Novotný, Richter, 

Štifter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

219-10/17 

RM schvaluje vyplacení odměny za 1. pololetí 2017  řediteli ZUŠ Roztoky panu MgA. Bohumíru Šléglovi dle 

předloženého návrhu a ředitelce ZŠ Roztoky Mgr. Olze Janouškové dle návrhu navýšenou o částku 5 000 Kč. 

 

14. 6. 2017 V. Dědičová ihned 

Pro: Jakob, Kubečka, Novotný, Richter, 

Štifter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

220-10/17 

RM ukládá tajemníkovi MÚ, aby ve spolupráci s místostarostkou Šlancarovou, vedením školy, školskou radou 

a školskou komisí definoval náplň pracovní pozice pro oblast školství, způsob koordinace školských projektů a 

zajištění komunikace v rámci jejich realizace. 

14. 6. 2017 J. Drda 31. 8. 2017 

Pro: Jakob, Kubečka, Novotný, Richter, 

Štifter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 2 

221-10/17 
Město Roztoky, jako zřizovatel příspěvkové organizace Základní škola Roztoky, okres Praha – západ, Školní 

nám. 471, 252 63 Roztoky, souhlasí se snížením kapacity organizace ZŠ z 1050 na 900 žáků.  
14. 6. 2017 

 

M. Šlancarová
  

ihned 

Pro: Jakob, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

222-10/17 
RM souhlasí uzavřením smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 2567 v k.ú. Roztoky u Prahy o výměře 3609 m² 

za účelem výstavby a provozování překážkové dráhy, se spolčeností Equilibrium education, z.s.  
14. 6. 2017 P. Skřivan 30. 6. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Štifter, 

Šlancarová (5) 

proti: 0 

zdržel se: Kubečka (1) 

 

 

223-10/17 
RM bere na vědomí aktuální předpokládané množství odpadní vody převzaté a schvaluje kalkulaci na rok 

2017 pro odpadní vodu převzatou ve výši 19.31 Kč/m3 pro množství 196 000 m3 = celkem stočné 3,784 mil. Kč. 
14. 6. 2017 P. Skřivan 28. 6. 2017 

Pro: Pro: Jakob, Kubečka, Novotný, Richter, 

Štifter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

224-10/17 

RM bere na vědomí požadavky společnosti SČVak a pověřuje radního Štiftera zajištěním zpracování dodatku 

koncesní smlouvy. 

 

14. 6. 2017 M. Štifter 15. 7. 2017 

Pro: Jakob,  Kubečka, Novotný, Richter, 

Štifter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

225-10/17 

RM bere na vědomí požadavek provozovatele VaK města – společnosti SčVK, a.s. na zkrácení doby realizace 

akce „rekonstrukce armaturní komory vodojemu Žalov z původních tří na dva roky. RM schvaluje převod 

prostředků mezi jednotlivými akcemi v rámci kapitoly 2310, položky 6121 – investice – pitná voda 

následujícím způsobem:   

- Z nových tlakových pásem 1,5 mil Kč na rekonstrukci AK VDJ Žalov 

- V rámci schváleného rozp. opatření 16/2017 posílení rozpočtu rekonstrukce AK VDJ Žalov o 2,487 

mil. Kč  

- Celkový rozpočet rekonstrukce AK VDJ Žalov, včetně modernizace vodárenského dispečinku pak 

bude pro rok 2017 navýšen na 6.577 mil. Kč.  

- Zbylých 2,623 mil. Kč, potřebných pro dokončení rekonstrukce AK VDJ Žalov bude naplánováno 

v rámci rozpočtu města pro rok 2018.  

14. 6. 2017 P. Skřivan 30. 6. 2017                                              

Pro: Jakob,  Kubečka, Novotný, Richter, 

Štifter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

226-10/17 

RM nesouhlasí s napojením nového výzkumného centra firmy MB PHARMA, s.r.o., umístěného na pozemcích 

VUAB na veřejnou vodovodní síť v ulici Vltavská s celkovým počtem ekvivalent 20 osob a odvádění 

splaškových vod v téže výši přes splaškové vody VUAB na MěČOV. 

14. 6. 2017 P. Skřivan 7. 7. 2017                                                

Pro: Jakob,  Kubečka, Novotný, Richter, 

Štifter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

227-10/17 
RM bere na vědomí rozšíření sběrné sítě stanovišť nádob na separované odpady a ukládá OSRM aby ve 

spolupráci se společností EKO-KOM aktualizovali studii: Projekt obnovy a rozvoje sběrné sítě nádob na 

využitelné komunální odpady včetně obalové složky ve městě Roztoky. 

14. 6. 2017 P. Skřivan 16. 8. 2017 

Pro: Jakob, Kubečka, Novotný, Richter, 

Štifter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí zápis z jednání komise životního prostředí ze dne 29. 5. 2017. 14. 6. 2017     

228-10/17 

RM nesouhlasí s nabídkou Diakonie Broumov, sociální družstvo, na zapojení do realizace projektu 

„Předcházení textilního a oděvního odpadu prostřednictvím rozšířené sběrné sítě kontejnerů“. 

 

14. 6. 2017 P. Skřivan 30. 6. 2017                                              

Pro: Jakob,  Kubečka, Novotný, Richter, 

Štifter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 

RM bere na vědomí stanovisko OSRM ve věci žádosti ZŠ Roztoky na nákup zvonových kontejnerů na tříděné 

odpady a financování odvozu plastového odpadu. 14. 6. 2017     



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 3 

229-10/17 RM souhlasí s uzavřením Dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu č. 1021/14 s paní T.D. 14. 6. 2017 P. Skřivan ihned 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Štifter, Šlancarová (7) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

230-10/17 

 

RM nesouhlasí se záměrem pronájmu části pozemku parc. č. 2980 v k.ú. Žalov o výměře cca 312 m². 

 

14. 6. 2017 P. Skřivan  19. 7. 2017     

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

231-10/17 

RM bere na vědomí informaci o průběhu poptávkového řízení na dodávku a instalaci kompletního vybavení 

pro MŠ Kaštánek v Roztokách. RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dodávkách s uchazečem č. 2 – firmou 

MAKRA DIDAKTA, s.r.o., Drahelická 162/47, 288 02 Nymburk – Drahelice, IČ: 279 16 758, s nabídkovou 

cenou bez DPH 478 714,85 Kč. RM pověřuje OSRM vyhlášením výsledku tohoto poptávkového řízení 

v předepsaném termínu. Dále RM ukládá OSRM připravit v zákonné lhůtě realizační smlouvu s tímto 

zhotovitelem starostovi města k podpisu. 

14. 6. 2017 I. Goll  16. 6. 2017 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

232-10/17 
RM souhlasí se záměrem rekonstrukce a přístavby RD č.p. 1129, ul. Mühlbergerova dle návrhu Kateřiny 

Vajčnerové. 
14. 6. 2017 P. Skřivan   19. 7. 2017 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

233-10/17 
RM souhlasí s rekonstrukcí rodinného domu č.p. 1467 dle projektové dokumentace zpracované Ing. arch. 

Danielem Pružinou z května 2017. 
14. 6. 2017 P. Skřivan   19. 7. 2017 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

234-10/17 

RM souhlasí se záměrem výstavby rodinného domu  na pozemku parc.č. 3010/1, k.ú. Žalov dle projektové 

dokumentace zpracované Akad. arch. Tomášem Turkem z března 2017. 

 

14. 6. 2017 P. Skřivan   19. 7. 2017 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

235-10/17 
RM souhlasí se záměrem stavebních úprav rodinného domu č.p. 1722, ul. Třebízského dle studie Ing. arch. 

Čestmíra Kříže z dubna 2017. 

 

14. 6. 2017 
P. Skřivan   19. 7. 2017 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

236-10/17 
RM souhlasí se záměrem stavebních úprav a přístavby rodinného domu č.p. 462, Husovo náměstí dle studie 

Ing. Milana Humpála z května 2017. 
14. 6. 2017 P. Skřivan   19. 7. 2017 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

237-10/17 

RM žádá předložení realizační dokumentace sadových úprav na částech pozemků parc.č. 3189/38 a 3189/39, 

k.ú. Žalov podél ulice Přemyslovská a příslušných rozhodnutí stavebního úřadu, s tím, že zřizování parků 

upravuje § 80 stavebního zákona.  

RM pověřuje OSRM ve spolupráci s vedením města jednáním se společností Talora – Na Panenské a.s. ve věci 

dohody smluvního ošetření užívání parku po jeho dokončení jako součásti veřejných prostranství města. 

14. 6. 2017 P. Skřivan   19. 7. 2017 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

238-10/17 
RM souhlasí s umístěním nového vjezdu na pozemek rodinného domu č.p. 465, ul. Tiché údolí, dle návrhu 

žadatele 
14. 6. 2017 P. Skřivan   19. 7. 2017 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

239-10/17 

RM souhlasí s rozdělením a scelením pozemků v k.ú. Žalov dle geometrického plánu č. 1214-19/2017 

zpracovaného Ing. Michaelem Skořepou. 

 

14. 6. 2017 P. Skřivan   19. 7. 2017 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 4 

240-10/17 
 

RM nemá námitek proti demolici garáže na pozemku parc. č.  3161/75 v k.ú. Žalov. 

 

14. 6. 2017 P. Skřivan   19. 7. 2017 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

241-10/17 

RM trvá na uzavření plánovací smlouvy jako podmínky pro vydání změny č. 1 regulačního plánu Roztoky – 

Panenská II. 

 

14. 6. 2017 P. Skřivan   19. 7. 2017 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

242-10/17 

RM doporučuje před vydáním stanoviska ke stavebním úpravám domu, garáže a přípojek k vile č.p. 108, ul. 

Tiché údolí, uskutečnit se zástupcem města, stavební komise a žadatelem osobní jednání a prohlídku na místě 

k prověření záměru. 

 

14. 6. 2017 P. Skřivan   19. 7. 2017 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

243-10/17 

RM souhlasí se záměrem stavebních úprav domu rodinného domu č.p. 2205 dle projektové dokumentace 

zpracované Ing. Ondřejem Složilem v září 2016. 

 

14. 6. 2017 P. Skřivan 14. 6. 2017                                                 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová (5)                   
proti: 0 

zdržel se: Novotný (1) 

 

 RM bere na vědomí zápis z 5. jednání komise stavební a rozvoje města 8. 6. 2017. 14. 6. 2017     

 RM bere na vědomí zápis z redakční rady Odrazu ze dne 5. 6. 2017. 14. 6. 2017     

 RM bere na vědomí zápis z jednání sportovní komise 6. 6. 2017 + návrhy grantů ve 2. pololetí. 14. 6. 2017     

244-10/17 

RM schvaluje udělení grantů na sportovní činnost spolků v druhém pololetí roku 2017 takto: Equilibrium 

Education - překážková dráha 23 500 Kč, Sokol – Turnaj ve stolním tenisu 3 500 Kč, Svaz postižených 

civilizačními chorobami – Pohybové aktivity seniorů 14 500 Kč. 

14. 6. 2017 V. Dědičová 30. 6. 2017                                                 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

245-10/17 RM ukládá OSRM poptat nabídku na zpracování studie tělocvičny budoucí školy v Žalově. 14. 6. 2017 P. Skřivan 19. 7. 2017                                                 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

246-10/17 
RM žádá ředitelku ZŠ Roztoky, aby po odevzdání auditů účetnictví za roky 2015 a 2016 svolala schůzku 

s auditorem za přítomnosti vedení města. 
14. 6. 2017 O. Janoušková průběžně 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí zápis z jednání školské komise ze dne 5. 6. 2017. 14. 6. 2017     

247-10/17 

Rada města doporučuje zastupitelstvu, aby pojmenovalo roztockou základní školu po malířce Zdence 

Braunerové. Nový název školy by zněl Základní škola Zdenky  Braunerové. Rada pověřuje místostarostu 

Novotného koordinací doprovodných akcí (spolupráce s muzeem, vhodná připomínka Zd. Braunerové 

v budově roztocké školy. Vlastní akt přejmenování se uskuteční v intervalu leden –duben 2018. 

14. 6. 2017 T. Novotný 1. 9. 2017                                                 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí zápis z jednání kulturní komise ze dne 5. 6. 2017. 14. 6. 2017     

248-10/17 RM schvaluje udělení grantů ve 2. pololetí 2017 dle předloženého seznamu. 14. 6. 2017 V. Dědičová 30. 6. 2017          

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

249-10/17 RM schvaluje jednorázový příspěvek ve výši 3 000 Kč: vdovám E. R, T.V. a M. Š. 14. 6. 2017 M. Kalinová 30. 6. 2017     

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

250-10/17 RM schvaluje jednorázový příspěvek ve výši 5 000 Kč - Diakonii ČCE – středisko Praha na poskytování 14. 6. 2017 M. Kalinová 30. 6. 2017     Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný,  



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 5 

sociálních služeb rané péče roztocké rodině s postiženým dítětem.   Richter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 RM bere na vědomí zápis z jednání sociální a zdravotní komise ze dne 12. 6. 2017.                                14. 6. 2017     

 RM bere na vědomí zprávu o činnosti městské policie za období 5. 5. – 4. 6. 2017. 14. 6. 2017     

251-10/17 
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu, uzavřené dne 28. 5. 2014 s paní C.H. a 

pověřuje starostu jeho podpisem. 
14. 6. 2017 P. Skřivan 30. 6. 2017                                                 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

252-10/17 

Rada města pověřuje OSRM, pana Schilla ve spolupráci s členy vedení města k projednání možnosti odkupu 

pozemků od soukromých vlastníků nacházejících se v koridoru připravované rekonstrukce průtahu městem 

dle přiložené tabulky a mapy, v rozdělení na prioritu 1 a 2. Rada města stanovuje základ pro jednání o ceně 

350 Kč/m2.  

14. 6. 2017 P. Skřivan 17. 6. 2017 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

253-10/17 
RM bere na vědomí posudek Mgr. M. Šášinkové, ze Středočeského muzea v Roztokách na Kroniku města 

Roztoky za rok 2016 a schvaluje uzavření druhé dohody o provedení práce s paní kronikářkou J.W. na 

Přílohovou část kroniky s odměnou za vykonanou práci ve výši 25 000 Kč. 

14. 6. 2017 D. Walterová 30. 6. 2017                                                 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

254-10/17 

RM schvaluje výsledek zadávacího řízení na výběr poskytovatele služeb TDS pro rekonstrukci areálu vily 

Tiché údolí č.p. 125 v Roztokách a souhlasí s uzavřením realizační smlouvy na částku 488 800 Kč s vybraným 

uchazečem: STTAPO Ing. Zbyněk Kunt, se sídlem Eledrova 12, 181 00 Praha 8, IČ: 122 68 551. RM ukládá 

OSRMŽP oznámit výsledek zadávacího řízení uchazečům a připravit realizační smlouvu s vítězným 

uchazečem starostovi města k podpisu. 

14. 6. 2017 P. Skřivan 16. 6. 2017                                                 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 

Tajemník MÚ Drda informoval ve věci IT dotace. 

RM bere na vědomí informaci tajemníka, že žádost o dotaci na rozšíření a modernizaci IS města Roztoky 

splnila všechny požadované parametry a lze očekávat její získání. 

14. 6. 2017     

 


